Câmara Municipal de Nova Guataporanga

Rua Brasil, nº 350 – Fone: (18) 3856-1231 – Cep. 17950-000
Email: secretaria@cmnovaguataporanga.sp.gov.br

Site:        https://cmnovaguataporanga.sp.gov.br

Indicação nº 67/2021

Senhor Presidente:
Senhores Vereadores:

                             Indico à mesa, nos termos regimentais desta Casa de Leis
depois de ouvido o Augusto plenário, que seja oficiado ao Senhor Prefeito
Municipal, juntamente com o setor competente há possibilidade da
construção de um poço artesiano, na praça da Igreja Matriz, como já foi
feita algumas adequações na praça, é de grande importância a construção
do poço artesiano, em época de seca o consumo de água é muito grande,
chegando a não dar conta de aguar as gramas e as plantas da praça sendo
que a área é mais ou menos do tamanho de 2 campos de futebol podendo
ser também essa água canalizada para o campo (Estádio Municipal).

                      Sala das Sessões “Vereador Jose Prudente de Oliveira”.

                      Nova Guataporanga, 02 de julho de 2021.

Elen Silva de Oliveira

Vereadora

mailto:secretaria@cmnovaguataporanga.sp.gov.br
http://images.google.com.br/imgres?imgurl=http://portal.cnm.org.br/sites/7800/7818/turismoSP/nova_guataporanga/brasao_nova-guataporanga_sp.jpg&imgrefurl=http://www.novaguataporanga.sp.gov.br/portal1/municipio/hino_brasao.asp?iIdMun=100135376&usg=__5MeP9BseGNQp5fC6uxJDrYkEces=&h=130&w=150&sz=12&hl=pt-BR&start=1&tbnid=4-_pV_Qgw708JM:&tbnh=83&tbnw=96&prev=/images?q=BRAS%C3%83O+DE+NOVA+GUATAPORANGA&gbv=2&hl=pt-BR&sa=G